

FRA: Forbundsstyret

Retningslinjer for dekning av bolig og hjemreise for forbundsleder som ikke bor i Oslo

Tidligere behandling

Sak 5.8 Fra NFF region Vest til Hovedlandsmøte 2022: Sikre muligheter for at alle medlemmer kan stille som forbundslederkandidat – Konsekvenser for budsjett og evt. synlighet i lovverket.

Redegjørelse

Hovedlandsmøte 2022 fattet følgende vedtak i sak 5.8:

«I fremtidige rammebudsjetter til landsmøtet skal det synliggjøres hvordan man dekker inn kostnadene med å velge en forbundsleder som ikke bor i eller nær Oslo.

Senest i 2024 skal retningslinjer for dekning av bolig og hjemreiser for forbundsleder forelegges Landsmøtet og vedtas der».

I forbindelse med utarbeidelsen av retningslinjer for dekning av bolig og hjemreiser for forbundsleder er det innhentet erfaringer og retningslinjer fra andre Unio forbund. Dette er deretter bearbeidet og tilpasset vår organisasjon og økonomi.

Konsekvenser av beslutningene

Retningslinjene legges til grunn når rammebudsjett for neste landsmøteperiode skal utarbeides.

FORSLAG TIL VEDTAK:

Landsmøtet vedtar Forbundsstyrets forslag til «Retningslinjer for dekning av bolig og hjemreiser for forbundsleder».

Retningslinjer for bolig- og hjemreiseordning for forbundsleder i Norsk Fysioterapeutforbund

1.1.1 Bosted

Politisk valgt forbundsleder anses bosatt (skattemessig og i forhold til folkeregistrering) i den kommune hvor vedkommende har sitt hjem. Opphold utenfor hjemmet som følge av vervet endrer ikke bosted med mindre forholdene ellers er slik at den politisk valgte må regnes å ha sitt hjem på det nye oppholdsstedet, jf. sktl § 3-1 (5).

1.1.2 Pendlerbolig

Politisk valgt forbundsleder som er bosatt så vidt langt fra hovedkontorets adresse at daglig reise mellom bolig og kontoret ikke er gjennomførbart, får dekket utgifter til pendlerbolig i nærheten av kontoret.

Søknad om pendlerbolig sendes NFF v/generalsekretær. Avtale om bruk av pendlerleilighet inngås mellom forbundsleder og generalsekretær ved innflytting.

Utfyllelse av skjema med bekreftelse på at de krav som er stilt for å bli definert som en skattemessig pendler er innfridd, skal være signert av forbundsleder og generalsekretæren.

Leilighet skal leies ferdig møblert, med en akseptabel standard på møblement og leilighet. Møblement innkjøpt på NFF sin regning tilhører NFF og skal ikke medtas ved endt verv/stilling. Om det ikke er mulig å leie møblert, vil budsjett for møblering dekkes av avsnitt under.

Avhengig av størrelse på pendlerleilighet/hybel settes det en sjablongregel med kr. 1.000 per kvadratmeter for en umøblert leilighet/hybel. Det betyr at for å møblere en leilighet/hybel på 50 kvadratmeter så skal øvre grense for innkjøp være kr. 50.000. Fordelingen innad mellom ulike møblement bestemmer man selv, men det skal søkes å møblere i en nøytral stil. Det settes en øvre grense for innkjøp uavhengig av størrelse til kr. 75.000 eksklusiv mva.

Generalsekretær skal godkjenne innkjøp av inventar på e-post. Innkjøpene som dekkes av NFF skal inngå i en inventarliste for pendlerleiligheten. Innkjøp av møbler skal normalt gjøres ved faktura. For mindre beløp kan imidlertid utlegg benyttes (refunderes i VISMA EXPENSE).

1.1.2.1 Normer for dekning av type pendlerbolig

Det er den enkeltes familiesituasjon som er veiledende for dekning av utgifter til pendlerbolig. En pendler som flytter med ektefelle og barn kan få dekning for en større leilighet enn en som har familien boende på hjemstedet.

1.1.2.2 Husleie

Politisk valgt forbundsleder som har utgifter til egen bolig på hjemstedet:

Den som opprettholder utgifter til bolig på hjemstedet, og ikke leier den ut, vil få dekket utgifter til pendlerbolig.

Skattemessige konsekvenser:

Den som har boligutgifter på det skattemessige hjemstedet, blir ikke beskattet for fordelingen av den pendlerbolig som stilles vederlagsfritt til disposisjon på tjenestestedet.

Politisk valgt forbundsleder som ikke har utgifter til egen bolig på hjemstedet:

Den politisk valgte som ikke har utgifter til egen bolig på hjemstedet (det folkeregistrerte) kan få dekket utgifter til pendlerbolig.

Skattemessige konsekvenser:

NFF v/generalsekretær vil for den som ikke har utgifter til egen bolig på hjemstedet innrapportere fordelene av fri bolig.

1.1.2.3 Inn- og utflytting

For den politisk valgte dekkes alle legitimerede flytteutgifter i direkte tilknytning til tiltredelse/fratredelse. Utgiftene anvises NFF v/generalsekretær.

1.1.2.4 Rengjøring

Leieboeren må selv sørge for rengjøring av sin pendlerbolig.

1.1.3 Dekning av utgifter til hjemreise

Pendlere får dekket inntil en hjemreise pr. uke. Ved særlige omstendigheter kan flere hjemreiser dekkes.

Det vil være de til enhver gjeldende skattereglene som avgjør om og i tilfelle hvilke reisetypene som blir fordelsbeskattet.

Bare dokumenterte reiseutgifter dekkes ved hjemreise, ikke kost- og nattillegg. Bruk av egen bil kan bare godkjennes i særlige tilfeller, for eksempel for transport til og fra flyplass der det ikke er annet hensiktsmessig rutegående transportmiddel. Utgiftene refunderes ved innlevering av reiseregning til NFF, via reiseregningssystemet.

Skattemessige konsekvenser:

Arbeidsgivers dekning av faktiske kostnader til besøksreise er ikke skattepliktig, jf. Skatte-ABC «Merkostnader – besøksreiser til hjemmet», men skal innberettes til skattemyndighetene. Ved bruk av egen bil for pendler, refunderes km. godtgjørelse trekkfritt så fremt godtgjørelsen ikke overstiger den til enhver tid gjeldende kilometersats som Skattedirektoratet fastsetter for fradrag for slike reiser. I tillegg må visse vilkår i Skattebetalingsforskriften § 5-6-13 femte ledd være oppfylt, herunder må årlig maksimumsbeløp for skattefri dekning ved bruk av egen bil ikke overstiges. Arbeidsgivers dekning av besøksreise for ektefelle/samboere er gjenstand for fordelsbeskatning og skal innberettes til skattemyndighetene.